UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**EVANGE=||LIA || QVAE CONSVETO || MORE DOMINICIS ET ||  
alijs Festis diebus in Eccle-||sia leguntur**

**Aemilius, Georg**

**COLONIAE, 1555**

Feria II. Pentecostes. Evangelivm Ioannis Cap. III.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69317](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69317)

DOMINICALIA.

FERIA II. PENTECOSTES.

EVANGELIUM IOANNIS CAP. III.

ARGUMENTVM.

Cum dederit natum Genitor pro crimine mundi,  
Diligat humanum qui magis illa genus?

Sic Deus eterno Mundum dilexit amore,  
Vt daret unigenum preciosa in pignora Natū,  
In quem credentes non tristi morte perirent,  
Regna sed aeternae caperent caelestia uite:  
Non etenim natum Genitor dimisit ab alto,  
Iudicio totum rigido damnaret ut orbem,  
Aeternam potius sed ferret ut ille salutem.  
Ergo animo quicumq; pio confidit in ipsum,  
Non hic iudicium damnatus triste subibit,  
Sed placidi absoluet sententia Iudicis illum.  
Ast qui non credit, iam tum damnatus habetur.

G 4 Credidit

## EVANGELIA

Credidit aeterni quia non in nomine nati:  
Quod scelus est summum, nullo delebile seculo.  
Hoc est iudicium, quod lux noua uenit in orbem:  
Et tenebras homines praemunere lucis amarunt,  
Quippe mali atque operum sibi conscia turba malorum:  
Qui mala cunctaque facit, lucem fugit ille perosus,  
Et tenebris gaudet, sua ne delicta patefiant,  
Arguat et prauos hominum reprehensio mores:  
At qui uera facit, lumen petit ille dici,  
Ut sua facta queant manifesta in luce uideri  
Quae bona sunt, summiq; in nomine facta parentis.

IDEM EVANGELIUM ALIO TEMPORE SIC  
Elegiaco carmine translatum.

**S**ic Deus à prima dilexit origine Mundum,  
Ut daret huic natum pignora certa futurum  
Munere quo summum nobis testatus amorem,  
Non aliquid maius, quod dare posset, erat.  
Sic dedit hunc autem, quisquis confidit in illum,  
Ut non intereat, ceu mala turba perit:  
Sed ferat aeterna caelestia munera uite,  
Talia credenti uult dare dona Deus:  
Non etenim caelo descendit Filius alto,  
Iudicium ut mundo triste malumq; ferat.  
Non homines damnare cupit, sed reddere saluos.

DOMINICALIA.

Et seruare sua, ne pereamus, ope.

Huic igitur quisquis deuoto pectore credit,

Non hic damnatus tristia iura feret:

Iudicis absoluet sententia lenior illum,

Perq; fidem Christi crimine liber erit.

At qui non credit Domino confisus Iesu,

Iam tum iudicio subiacet ille graui:

Damnatum sua poena manet, quia credere nati

Noluit in summi nomina sancta Dei.

Crimen id est mundi, quod lux noua uenit in orbē,

Cui tenebras homines preposuere suas:

Scilicet illorum quoniam mala facta fuerunt,

Propterea lucem sustinere minus.

Quisquis agit prauum lucem deuitat, & illam

Non subit, ut lateant criminis acta sui.

At qui recta facit, lucem petit ille serenam,

Cernantur medio quo sua facta die.

Hec etenim bona sunt, & aperte digna uideri

Scilicet in summi nomine gesta Dei.

FERIA TERTIA PENTECOSTES.

EVANGELIUM IOANNIS X.

ARGUMENTVM.

Vnica cum ueri sit Ianua Christus ouilis,

Quis furor est aliam querere ad astra uiam?

G S Ad